M. Qui d

1. Nec tamen, si qui magnis ingenis in eo genere. Haec sperandum, quod inicit Vat. Nec tamen, si qui magis, adjectus à Pal. sec. qui paul. nulli mortione, Non tamen si, qui, etc.

2. Dicitur fuisse traditum est. Sic omnes Pall. Itemque Fabr. & Pindor. & delectaque vulgi illud memoria Victorii editio: Sicut & Vaticani accepta.

3. Qui iis arate antebat. Tenui lectonem Victorii, quem stabili quæ ut Pal. accedo atque reliqui tres Virich. qui hic arate antebat, vulgo in accusandis hic.

4. Si aliqui Oratoriae laudis nostra atulimus industria. Ita hunc locum in Crepundis restitimus, ex tribus Pall. accedit jam quart. Martenian. Gembl. Fabr. Pithor. Vide ibidem nos: nam vulgò nihil super, si aliqui Oratoriae laudis usq.

5. Compossent plures. Sic ex tribus Pall. Virich. restituo, vulgò Comphere.

6. Quòd nemo me diutius fecit. Calidiores acciperent Vat. Scripturam: Quòd nemo me diutius fecit. Excussit, mihi non admodum congruere videtur.

7. Ad id aut sedens aut ambulans disputabam. Debetur mihi quoque

hujus loci restitutio, sed ramen præterente Gulielmio, cum enim ille in Fabr. & Pithor. cod. reperisset et, quod juxta in p. tert. quart. Pall. est, ingeniosè ad extricavit: sed ut scripsi, est in Pal. sec. plura adduxit in Crepundis.

8. Sed quo commodius disputationes nostræ explicentur. Ita quinque Pall. quatuor Gulielm. in eisdem Victorii, vulgo, nisi a omittitur.

9. Triceps apud inferos. Septenarios duos hic quæ sit veteris aliquis Poetæ Guliel. ergò sic ord-nabat: Triceps apud inferos Cerberus, Coccyi stremitus, Acherontis transvectio.

10. Mentis summam aquam attingens. sicut enectus Tantalus.

11. Ut ista esse credam. Sic quinque Pall. itemque editio Victorii, vulgò, Ut ista esse credam.

12. Non sum ita hebes, ut istuc dicam. Afferri lectonem in Crepundis, Quòd scripsit esse possem, ex Pall. sec. sed quia neque editione neque ullom præterea codicem accedere video, non perrendo.

13. Non sum ita hebes, ut istuc dicam. Est lectio codicis Pithorani, quam asserimus in Crepundis ex primo quoque Pal. illud tunc quart. quint. Virich. suo ipsæ, vulgò: Ut istuc dicam.

animum, & corpus occidere, & animumque in corpore extingui, qui discedere animum censent, alii statim dissipari, alii diu permanere alii sempiternum. Quid sit porro ipse animus, aut ubi, aut unde, magna dissensio est. aliis cor ipsum, animus videtur: ex quo excordes, vecordes, concordesque dicuntur: & Nascia ille prudens, bis consul, Corculum, &

*Egregie cordatus homo catus Alia Sextus.*

Empedocles animam esse censet, cordi suffusum sanguinem. aliis pars quadam cerebri, visa est animi principatum tenere, aliis nec cor ipsam placet, nec cerebri quandam partem, esse animum: sed alii in corde, alii in cerebro dixerunt animi esse sedem, & locum. & animum autem, alii animam, ut ferè nostri declarant nomen. nam & agere animam, & efflare dicimus, & animosos, & bene animatos, & ex animi sententia: ipse autem animus ab anima dictus est. Zenoni Stoico animus, ignis videtur. Sed hæc quidem, quæ dixi, cor, cerebrum, animam, ignem, vulgò: reliqua ferè singuli, ut multi antè veteres, proximè autem Aristoxenus, musicus, idemque philosophus, ipsius corporis intentionem quandam, velut in cantu, & fidibus, quæ harmonia dicitur, sic ex corporis totius natura, & figura, varios motus cieri, tanquam in cantu sonos. Hic ab artificio suo non recessit, & tamen dixit aliquid, quod ipsum quale esset, erat multo antè & dictum, & explanatum à Platone. Xenocrates animi figuram, & quasi corpus, negavit esse, verum numerum dixit esse, cuius vis, ut jam antea Pythagoræ visum erat, in natura maxima esset, ejus doctor Plato triplicem finxit animam: cujus principatum, id est rationem, in capite, sicut in arce, posuit: & duas partes separare voluit, iram, & cupiditatem: quas locis disclusit: iram in pectore, cupiditatem subter præcordia locavit. Dicaearchus autem in eo sermone, quem Corinthi habitum tribus libris exponit, doctorum hominum disputantiam, primo libro multos loquentis facit: duobus Pherecratem quandam Phthiotam senem, quem ait à Deucalione ortum, disserentem inducit, nihil esse omnino animum, & hoc esse nomen totum inane, frustra que animalia, & animantes appellari: neque in homine inesse animum, vel animam, nec in bestia: vimque omnem eam, qua vel agamus, quid, vel sentiamus, in omnibus corporibus vivis æquabiliter esse fufam, nec separabilem à corpore esse, quippe quæ nulla sit, nec sit quidquam, nisi corpus unum, & simplex, ito figuratum, ut temperatione naturæ vigeat, & sentiat. Aristoteles longè omnibus (Platonem semper excipio) præstans & ingenio, & diligentia, cum quattuor illa genera principiorum esset complexus, è quibus omnia orientur, quintam quandam naturam censet esse, è qua sit mens, cogitare enim, & providere, & discere, & docere, & invenire aliquid, & tam multa alia, meminisse, amare, odisse, cupere, timere, angere, latari: hæc, & similia eorum, in horum quattuor generum nullo inesse putat. quintum genus adhibet, vacans nomine: & sic ipsum animum, *νοῦς* appellat: novo nomine, quasi quandam continuam motionem, & perennem. Nisi quæ tunc fortè fugiant, hæc sunt ferè omnium de animo sententia. Democritum enim magnam